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ΑΠΟΠΑΜΑ 

Απφ ηα πξαθηηθά ηεο κε αξηζκ.10/11-06-18 

ζπλεδξίαζεο ηνπ Γεκνηηθνχ πκβνπιίνπ Νάνπζαο 

 

Αξηζκόο απόθαζεο  229/2018  

Πεξίιεςε: 

 

         9
ε
 αλακόξθσζε ή κε, ηνπ  Πξνϋπνινγηζκνύ ηνπ Γήκνπ Ζξσηθήο Πόιεσο Νάνπζαο 

έηνπο 2018 -Οηθνλνκηθή Τπεξεζία-Τπνρξεσηηθή ιόγσ  ζεηηθήο δηαθνξάο ηνπ ζπλνιηθνύ  

αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η.-ζρεη.παξαγξ.Β.1 άξζξνπ 3 Κ.Τ.Α. 25595/28-7-2017- 

Φ.Δ.Κ. 2658 ηεύρνο Β΄      

         ηε Νάνπζα θαη ζην Γεκνηηθφ θαηάζηεκα, ζήκεξα 11ε ηνπ κελφο Ηνπλίνπ 2018 εκέξα 

Γεπηέξα θαη ψξα 19:00, ζπλήιζε ζε δεκφζηα ηαθηηθή ζπλεδξίαζε ην Γεκνηηθφ πκβνχιην 

Νάνπζαο χζηεξα απφ ηελ κε αξηζκ. πξση.10956/07-06-2018 πξφζθιεζε ηνπ Πξνέδξνπ, πνπ 

γλσζηνπνηήζεθε ζε φια ηα κέιε ηνπ πκβνπιίνπ θαη ζηνλ Γήκαξρν, ζχκθσλα κε ηηο 

δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 67 Ν. 3852/2010 (ΦΔΚ Α΄ 87).  

 

Γηαπηζηψζεθε φηη ππάξρεη λφκηκε απαξηία, δεδνκέλνπ φηη ζε ζχλνιν 33 κειψλ 

βξέζεθαλ παξφληα 20 κέιε θαη νλνκαζηηθά:  

 

                         ΠΑΡΟΝΣΔ   ΑΠΟΝΣΔ 

                    Γεκνηηθνί ύκβνπινη                                 Γεκνηηθνί ύκβνπινη 

1. Παξζελφπνπινο Ησάλλεο, Πξφεδξνο   

2. Λνγδαλίδεο Δπζηάζηνο           

3. Γάγγαο ηέιηνο                                                      1.Γατηαλίδεο Θεφδσξνο  

4. Λαδαξίδνπ Γέζπνηλα                                             2.Σάθε Σδέπνπ Διπίδα 

5. Παζρνχια Υξπζνχια                                            3. Αξακπαηδή ηεξγηαλλή 

6. Παληδαξηδίδεο Αζαλάζηνο                                    4. Καξακπαηδφο Αλαζηάζηνο  

7. Μπίιεο Πξνθφπηνο                                                5. Αδακίδεο Παχινο       

8. Σδνπβάξαο Βαζίιεηνο                                            6. Βαζηιείνπ Γεψξγηνο  

9. Βαιζακίδεο ηαχξνο                                             7. Μπαιηαηδίδνπ Θενδψξα (Γψξα)    

10. Οξδνπιίδεο Θσκάο (Μάθεο)                                 8. Γηαλλνχιεο Ησάλλεο 

11. Κνπηζνγηάλλεο Νηθφιανο                                      9. Καιδάξαο Κσλζηαληίλνο 

12. Μαιάθε- Γειεηδάθε Αζελά                                       

13. Απνζηφινπ Απφζηνινο  

14. Μάληζηνο Γεκήηξηνο   

15. Καξαλάηζηνο Θεφδσξνο (Γψξεο)                               νη νπνίνη δελ πξνζήιζαλ              

16. Σνξνξή Μαξία                                                            αλ θαη λφκηκα θιήζεθαλ 

17. Μάκαιεο Υξήζηνο 

18. Σζαγθαιίδνπ- Σζερειίδνπ Παξζέλα   

19. Γθαξλέηαο Ησάλλεο 

20. Βαδφιαο Δκκαλνπήι                           

21. Σξηαληαθχιινπ Γεψξγηνο                                                                                                                                       

22. Ρίδνο Γεκήηξηνο 

23. Καξηζηνχλεο Γεψξγηνο 

24. Λαθελάλνο Αγγειάθεο 
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                     ΠΑΡΟΝΣΔ: Πξόεδξνη Γεκνηηθώλ / Σνπηθώλ Κνηλνηήησλ 

                1. Μσπζίδεο Αλαζηάζηνο                                   Σ.Κ.ΡΟΓΟΥΩΡΗΟΤ                             

              

               ΑΠΟΝΣΔ:  Πξόεδξνη Γεκνηηθώλ / Σνπηθώλ Κνηλνηήησλ 

              1.Καιπαμίδνπ νθία                                          Γ.Κ. ΝΑΟΤΑ 

              2.παζφπνπινο Δπζχκηνο                                   Σ.Κ.ΑΓΓΔΛΟΥΩΡΗΟΤ 

              3.Παζρνχιαο Βαζίιεηνο                                     Σ.Κ.ΑΡΚΟΥΩΡΗΟΤ    

              4.Θενδνζηάδεο Θεφδσξνο                                  Σ.Κ.ΓΗΑΝΝΑΚΟΥΩΡΗΟΤ 

              5.Οξδνπιίδεο Γξεγφξηνο                                    Σ.Κ.ΔΠΗΚΟΠΖ 

              6.Σζαιίιε-Θενδσξίδνπ Υξηζηίλα                       Σ.Κ.ΕΔΡΒΟΥΩΡΗΟΤ 

              7.ηνγηάλλεο Υξήζηνο                                        Σ.Κ. ΚΟΠΑΝΟΤ 

              8.Σνκπνπιίδνπ Εσγξάθα                                    Σ.Κ.ΛΔΤΚΑΓΗΩΝ   

              9.Βίιηζα σηεξία                                               Σ.Κ ΜΑΡΗΝΑ 

            10.Μίιεο Κσλζηαληίλνο                                       Σ.Κ.ΜΟΝΟΠΗΣΩΝ 

            11.Πξφτνο Υξήζηνο                                              Σ.Κ.ΠΟΛΤΠΛΑΣΑΝΟΤ 

            12.Αικαηδήο Υξήζηνο                                          Σ.Κ.ΣΔΝΖΜΑΥΟΤ 

            13.ηδεξφπνπινο Γεκήηξηνο                                 Σ.Κ.ΥΑΡΗΔΑ 

                

                                              

      Ο Γήκαξρνο θ. Νηθφιανο Κνπηζνγηάλλεο, πξνζθιήζεθε θαη παξίζηαηαη ζηε ζπλεδξίαζε. 

      ηε ζπλεδξίαζε παξεπξίζθεηαη θαη ε θ. Μαξία ηακπνπινχ, ππάιιεινο ηνπ Γήκνπ, γηα 

ηελ ηήξεζε ησλ πξαθηηθψλ.  

           Οη θ.θ. Απνζηφινπ, Λνγδαλίδεο, Παζρνχια, Σξηαληαθχιινπ πξνζήιζαλ θαηά ηελ πξν 

εκεξήζηαο δηάηαμεο ζπδήηεζε. 

     Ζ θα Σνξνξή απνρψξεζε κεηά ηελ ςήθηζε ηνπ 12
νπ

 ζέκαηνο ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο θαη 

δελ πξνζήιζε εθ λένπ έσο ην πέξαο ηεο ζπλεδξίαζεο. 

      Ο θ. Απνζηφινπ απνρψξεζε κεηά ηελ ςήθηζε ηνπ 18
νπ  

ζέκαηνο ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο 

θαη δελ πξνζήιζε εθ λένπ έσο ην πέξαο ηεο ζπλεδξίαζεο. 

       

      Ο Πξφεδξνο θήξπμε ηελ έλαξμε ηεο ζπλεδξίαζεο. 

      Ο Πξφεδξνο, εηζεγνχκελνο ην 4
ν
 ζέκα ηεο εκεξήζηαο δηάηαμεο έδσζε ην ιφγν ζηελ 

Αληηδήκαξρν Οηθνλνκηθψλ θαη Αλάπηπμεο θ. Διπίδα Σάθε Σδέπνπ, ε νπνία έζεζε ππφςε ηνπ 

ζψκαηνο,  ηελ ππ΄αξ.154/2018 Απφθαζε ηεο Οηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο θαη παξνπζίαζε ηελ 9
ε
 

αλακφξθσζε ηνπ Πξνυπνινγηζκνχ (Οηθνλνκηθήο Τπεξεζίαο), ππνρξεσηηθή ιφγσ  ζεηηθήο 

δηαθνξάο ηνπ ζπλνιηθνχ  αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η.-ζρεη.παξαγξ.Β.1 άξζξνπ 3 Κ.Τ.Α. 

25595/28-7-2017- Φ.Δ.Κ. 2658 ηεχρνο Β΄, ε νπνία ιήθζεθε θαηφπηλ ηεο εηζήγεζεο ηνπ 

Οηθνλνκηθνχ Σκήκαηνο ε νπνία είρε σο εμήο: 

        Δηζήγεζε ηνπ Οηθνλνκηθνχ Σκήκαηνο:   

                  « Α. Ννκνζεζία 

ηελ παξαγξ.Β.1 ηνπ άξζξνπ 3 ηεο  Κ.Τ.Α. 25595/28-7-2017- Φ.Δ.Κ. 2658 ηεχρνο Β΄ 

« Παξνρή νδεγηψλ γηα ηελ θαηάξηηζε ηνπ πξνυπνινγηζκνχ ησλ Γήκσλ, νηθνλνκηθνχ έηνπο 

2018» γξάθνληαη ηα εμήο :     

Άξζξν 3 

Δηδηθέο νδεγίεο θαηάξηηζεο ηνπ πξνϋπνινγηζκνύ έηνπο 2017 

B.1 ΟΜΑΓΑ ΔΟΓΩΝ Η. 

ηελ νκάδα απηή πεξηιακβάλνληαη νη θάησζη θαηεγνξίεο εζφδσλ: 

Κ.Α. ΟΜΑΓΑ ΔΟΓΩΝ Η. 

01 ΠΡΟΟΓΟΗ ΑΠΟ ΑΚΗΝΖΣΖ ΠΔΡΗΟΤΗΑ 

02 ΔΟΓΑ ΑΠΟ ΚΗΝΖΣΖ ΠΔΡΗΟΤΗΑ 
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03 ΔΟΓΑ ΑΠΟ ΑΝΣΑΠΟΓΟΣΗΚΑ ΣΔΛΖ ΚΑΗ ΓΗΚΑΗΩΜΑΣΑ 

04 ΔΟΓΑ ΑΠΟ ΛΟΗΠΑ ΣΔΛΖ ΓΗΚΑΗΩΜΑΣΑ ΚΑΗ ΠΑΡΟΥΖ ΤΠΖΡΔΗΩΝ 

05 ΦΟΡΟΗ ΚΑΗ ΔΗΦΟΡΔ 

07 ΛΟΗΠΑ ΣΑΚΣΗΚΑ ΔΟΓΑ 

11 ΔΟΓΑ ΑΠΟ ΔΚΠΟΗΖΖ ΚΗΝΖΣΖ ΚΑΗ ΑΚΗΝΖΣΖ ΠΔΡΗΟΤΗΑ 

14 ΓΩΡΔΔ - ΚΛΖΡΟΝΟΜΗΔ - ΚΛΖΡΟΓΟΗΔ 

15 ΠΡΟΑΤΞΖΔΗ - ΠΡΟΣΗΜΑ - ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

16 ΛΟΗΠΑ ΔΚΣΑΚΣΑ ΔΟΓΑ 

21 ΔΟΓΑ ΠΟΔ ΠΟΤ ΒΔΒΑΗΩΝΟΝΣΑΗ ΓΗΑ ΠΡΩΣΖ ΦΟΡΑ - ΣΑΚΣΗΚΑ 

22 ΔΟΓΑ ΠΟΔ. ΠΟΤ ΒΔΒΑΗΩΝΟΝΣΑΗ ΓΗΑ ΠΡΩΣΖ ΦΟΡΑ - ΔΚΣΑΚΣΑ 

 
ΤΝΟΛΗΚΟ ΑΘΡΟΗΜΑ ΗΓΗΩΝ ΔΟΓΩΝ ΟΜΑΓΑ Η. 

- Τπνινγίδεηαη ε δηαθνξά πνπ πξνθχπηεη γηα ην ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο ΟΜΑΓΑ Η. απφ ηελ 

εθηέιεζε ηνπ Π/Τ ηεο πεξηφδνπ απφ ηνλ Ηαλνπάξην ηνπ έηνπο 2017 θαη κέρξη ην θιείζηκν ηνπ 

κελφο πνπ πξνεγείηαη απφ ην κήλα θαηάξηηζεο ηνπ ζρεδίνπ ηνπ Π/Τ 2018 θαη ηεο αληίζηνηρεο 

πεξηφδνπ ηνπ έηνπο 2016. Οκνίσο ππνινγίδεηαη ε δηαθνξά θαη γηα ηελ ΟΜΑΓΑ II. 

Γειαδή, εάλ: 

α) Σν ζρέδην ηνπ Π/Τ 2018 θαηαξηίδεηαη απφ ηελ νηθνλνκηθή επηηξνπή ηνλ Ηνχιην 2017 θαη 

ηα ζηνηρεία ηεο εθηέιεζεο ηνπ Π/Τ ηεο πεξηφδνπ Ηαλνπαξίνπ - Ηνπλίνπ έρνπλ ελζσκαησζεί 

ζηηο βάζεηο δεδνκέλσλ πνπ ηεξνχληαη ζην Τπνπξγείν Δζσηεξηθψλ, ηα ζηνηρεία εθηέιεζεο 

ιακβάλνληαη κε βάζε ηελ πεξίνδν απηή. 

β) Δάλ ην ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο ΟΜΑΓΑ Η. θαηά ηελ πεξίνδν Ηαλ.-Ηνχληνο 2017 είλαη 

5.000 επξψ θαη γηα ηελ πεξίνδν Ηαλ.-Ηνχληνο 2016 είλαη 4.500 επξψ, ηφηε ε απφιπηε δηαθνξά 

είλαη 500 επξψ, δει. «Δθηέιεζε 2017 κείνλ Δθηέιεζε 2016» (5.000 €- 4.500 €). 

- Δάλ ε αλσηέξσ δηαθνξά είλαη ζεηηθή (δειαδή φηαλ ε εθηέιεζε ηνπ 2017 έρεη απνδψζεη 

πνζφ πςειφηεξν ηνπ 2016, φπσο ζην αλσηέξσ παξάδεηγκα), ηφηε ην αλψηαην πνζφ πνπ 

κπνξεί λα εγγξαθεί ζηνλ Π/Τ 2018 γηα ηελ ΟΜΑΓΑ Η. (ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο νκάδαο) είλαη 

ην πνζφ ηεο εθηέιεζεο ηνπ έηνπο 2016 (Ηαλ. - Γεθ. 2016) πξνζαπμεκέλν θαηά ην πνζφ ηεο 

ζεηηθήο δηαθνξάο. Γειαδή, εάλ ην έηνο 2016 ζην αλσηέξσ παξάδεηγκα απέδσζε πνζφ χςνπο 

9.000 επξψ, ηφηε ην αλψηαην πνζφ πνπ κπνξεί λα εγγξαθεί ζηνλ Π/Τ 2018 είλαη 9.000 + 500 

= 9.500 επξψ. 

- Δάλ ε αλσηέξσ δηαθνξά είλαη αξλεηηθή, ηφηε ην αλψηαην πνζφ πνπ κπνξεί λα εγγξαθεί σο 

ζπλνιηθφ άζξνηζκα γηα ηελ ΟΜΑΓΑ Η., είλαη ην πνζφ ηνπ έηνπο 2016 (δειαδή, ζχκθσλα κε 

ην αλσηέξσ παξάδεηγκα, 9.000 επξψ). 

Δάλ κεηά ην θιείζηκν ηνπ έηνπο 2017, ε αλσηέξσ δηαθνξά είηε απφ αξλεηηθή γίλεη ζεηηθή είηε 

ην πνζφ ηεο ζεηηθήο δηαθνξάο απμεζεί, ηα πνζά πνπ εγγξάθεθαλ ζηνλ Π/Τ 2018 δχλαηαη λα 

απμεζνχλ θαηά ηα νξηδφκελα αλσηέξσ θαη κε αλάινγε αλακφξθσζε ηνπ. ηε ζρεηηθή 

απφθαζε αλακφξθσζεο πξέπεη λα αλαθέξεηαη ξεηά φηη πιεξνχηαη ν πξναλαθεξφκελνο φξνο 

θαη θαηά ηνλ έιεγρν απηήο, ε αξκφδηα, γηα ηελ επνπηεία ηνπ δήκνπ, αξρή ππνρξενχηαη λα 

πξνβεί ζε δηαζηαχξσζε ησλ ζηνηρείσλ απηψλ απφ ηε βάζε δεδνκέλσλ πνπ ηεξείηαη ζην 

ΤΠ.Δ. 

ε θάζε άιιε πεξίπησζε δελ επηηξέπεηαη ε αλακφξθσζε ηνπ πξνυπνινγηζκνχ κε αχμεζε ηνπ 

ζπλνιηθνχ αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η., παξά κφλν εάλ νη εηζπξάμεηο θαηά ηε δηάξθεηα ηνπ 

έηνπο 2018 δηθαηνινγνχλ ηελ αχμεζε ησλ ζρεηηθψλ πξνβιέςεσλ (εάλ δειαδή, ζχκθσλα κε 

ην αλσηέξσ παξάδεηγκα, νη εηζπξάμεηο ηεο ΟΜΑΓΑ ΔΟΓΩΝ Η. ππεξβνχλ ην πνζφ ησλ 

9.500 €). ηελ πεξίπησζε απηή, ν Π/Τ αλακνξθψλεηαη, εθαξκνδφκελνπ γηα ηελ εθηίκεζε ηνπ 

ζπλνιηθνχ αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η. ρξνλνινγηθνχ πνζνζηνχ, αλάινγνπ κε ην ρξφλν 

θαηά ηνλ νπνίν επηηεχρζεθε ε ππέξβαζε ησλ εηζπξάμεσλ. Δάλ δειαδή ζην θιείζηκν ηνπ 
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Οθησβξίνπ 2018 ην χςνο ησλ εζφδσλ αλέιζεη ζε 10.000 €, ν εηήζηνο Π/Τ κπνξεί λα απμεζεί 

ζε 12.000€ [10.000 / (10/12)]. 

 

Β. ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 2018 – ΟΜΑΓΑ Η. ΔΟΓΧΝ  

 

ηνλ εγθεθξηκέλν Πξνυπνινγηζκφ 2018 (απνθ. έγθξηζεο κε αξ. πξση.12369/2017 ηεο 

Απνθεληξσκέλεο Γηνίθεζεο Μαθεδνλίαο –Θξάθεο) έρνπλ εγγξαθεί γηα ηελ ΟΜΑΓΑ Η. ησλ 

εζφδσλ ηα εμήο:  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΜΟ 2018 - ΟΜΑΓΑ Ι. ΔΟΓΩΝ                                                                                                    
(σύμυωνα με την παπαγπ.Β.1 τος άπθπος 3 τηρ Κ.Υ.Α 25595/28-07-17) 

ΚΩΓΙΚΟ 
ΔΟΓΟΥ 

Δισππάξειρ 
έτοςρ 2016 

Δισππάξειρ 
από 01/01/2016 
έωρ 30/09/2016 

Δισππάξειρ 
από 01/01/2017 
έωρ 30/09/2017 

Γιαυοπά 
Δισππάξεων 

μέσπι 30/09/2017 

Ανώτατορ 
Πποϋπολογισμόρ 
2018 σύμυωνα με 

την Κ.Υ.Α.25595/28-
7-17 

Πποτεινόμενορ 
Πποϋπολογισμόρ 

2018  

01 735.308,52 513.235,52 212.607,79 -300.627,73 735.308,52 669.000,00 

02 45.499,01 23.688,99 18.750,70 -4.938,29 45.499,01 22.000,00 

03 1.506.374,77 1.260.997,84 1.287.586,18 26.588,34 1.532.963,11 1.726.000,00 

04 506.321,52 342.935,17 431.670,36 88.735,19 595.056,71 397.800,00 

05 142.208,09 49.302,63 164.365,46 115.062,83 257.270,92 184.000,00 

07 134.583,03 9.315,00 64.919,59 55.604,59 190.187,62 78.924,35 

11 6.398,35 0,00 35.003,00 35.003,00 41.401,35 0,00 

14 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 500,00 

15 57.688,69 40.708,67 62.503,70 21.795,03 79.483,72 72.000,00 

16 18.918,99 15.585,38 16.159,30 573,92 19.492,91 19.386,21 

21 450.929,89 359.415,45 540.570,29 181.154,84 632.084,73 648.000,00 

22 2.083,75 1.760,02 2.260,86 500,84 2.584,59 8.000,00 

ΥΝΟΛΟ 3.606.314,61 2.616.944,67 2.836.697,23 219.752,56 3.826.067,17 3.825.610,56 

Γιαυοπά μεταξύ ανώτατος επιτπεπόμενος Πποϋπολ/σμού 2018 και πποτεινόμενος Πποϋπολ/σμού 2018 
: 456,61 

 

χκθσλα κε ηνλ παξαπάλσ πίλαθα ην ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο νκάδαο Η. εζφδσλ ηνπ 

πξνηεηλφκελνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2018 (3.825.610,56) είλαη κηθξόηεξν απφ ην ζπλνιηθφ 

άζξνηζκα ηνπ αλψηαηνπ επηηξεπηνχ νξίνπ γηα ηνλ Πξνυπνινγηζκφ ηνπ 2018 (3.826.067,17). 

Σεξνχληαη έηζη νη πξνυπνζέζεηο γηα ηελ ζχληαμε ηνπ Πξνυπνινγηζκνχ ζχκθσλα κε ηελ 

παξαπάλσ παξάγξαθν ηεο Κ.Τ.Α. θαη φζα γξάθνληαη ζηελ κε αξ.πξση.1867/12-12-17 

«Γλώκε ηνπ Παξαηεξεηεξίνπ Οηθνλνκηθήο Απηνηέιεηαο ησλ Ο.Σ.Α επί ηνπ ζρεδίνπ ηνπ 

πξνϋπνινγηζκνύ νηθνλνκηθνύ έηνπο 2018 ηνπ ΓΖΜΟΤ ΖΡΧΗΚΖ ΠΟΛΔΧ 

ΝΑΟΤΑ» ζει.5 (Κξηηήξηα 15 θαη 16 - Οκάδεο Δζόδσλ I. θαη II.) : 

Γ. Κξηηήξηα 15 θαη 16 - Οκάδεο Δζόδσλ I. θαη II. 

 

Α/ Α ΚΡΗΣΖΡΗΑ ΑΞΗΟΛΟΓΖΖ 

ΠΟΟ 

ΥΔΓΗΟ Π/Τ 

(€) 

ΠΟΟ 

ΤΜΦΧΝΑ ΜΔ 

ΟΓΖΓΗΑ ΚΤΑ (€) 

ΑΠΟΣΔΛΔΜΑ 

ΑΞΗΟΛΟΓΖΖ 

ΑΝΑΓΚΑΗΑ 

ΣΡΟΠΟΠΟΗΖΖ 

ΠΟΟΤ ΓΗΑ 

ΤΜΜΟΡΦΧΖ 

ΜΔ ΣΖΝ ΚΤΑ (€) 

15 ΟΜΑΓΑ ΔΟΓΧΝ I 3.825.611,00 3.826.067,17 

ΣΖΡΖΖ 

ΟΓΖΓΗΑ 
ΚΤΑ 

0,00 

16 ΟΜΑΓΑ ΔΟΓΧΝ II  
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ΚΑΔ 32 «ΔΗΠΡΑΚΣΔΑ 

ΤΠΟΛΟΗΠΑ ΑΠΟ 

ΒΔΒΑΗΩΘΔΝΣΑ ΔΟΓΑ 

ΚΑΣΑ ΣΑ ΠΑΡΔΛΘΟΝΣΑ 

ΔΣΖ» (c) 

3.420.000,00 
 

ΚΑΔ 85 «Πξνβιέςεηο κε 

είζπξαμεο εηζπξαθηέσλ 

ππνινίπσλ βεβαησκέλσλ θαηά 

ηα Π.Ο.Δ. εληφο ηνπ 

νηθνλνκηθνχ έηνπο» (c) 

3.170.500,00 

(ΚΑΔ 32 κείνλ ΚΑΔ 85) (€) 249.500,00 251.543,85 ΣΖΡΖΖ 

ΟΓΖΓΗΑ 

ΚΤΑ 

0,00 

ΤΠΟΤΝΟΛΟ 2 4.075.111,00 4.077.611,02 
 

0,00 

 

Γ. ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΗΜΟ 2017 – ΟΜΑΓΑ Η. ΔΟΓΧΝ 

 

 χκθσλα κε ηα νηθνλνκηθά ζηνηρεία ηνπ απνινγηζηηθνχ πίλαθα εζφδσλ 2017 

(εθηχπσζε 23/04/2018) ν πίλαθαο ηεο ΟΜΑΓΑ Η. γηα ην έηνο 2017 δηακνξθψλεηαη σο εμήο:   

 

ΚΑΔ 
Δισππάξειρ 
Έτοςρ 2015 

Δισππάξειρ 
από 

01/01/2015 
μέσπι 

31/12/2015 

Δισππάξειρ 
από 

01/01/2016 
μέσπι 

31/12/2016 

Ανώτατορ 
Πποϋπολογι- 

σμόρ 2017 

Πποτεινόμε
νορ 

Πποϋπολο- 
γισμόρ 2017 

Γιαμοπυω-
μένορ 

Πποϋπολο-
γισμόρ 
μέσπι 

31/12/2017 

Δισππάξειρ 
Έτοςρ 2017 

μέσπι 
31/12/2017 

 
(1) (2) (3) (5) (6) (8) (9) 

01 425.884,89 425.884,89 735.308,52 735.308,52 549.000,00 646.678,00 346.451,60 

02 30.546,91 30.546,91 45.499,01 45.499,01 30.000,00 30.000,00 35.096,33 

03 1.679.528,06 1.679.528,06 1.506.374,77 1.679.528,06 1.643.500,00 1.571.297,81 1.913.851,84 

04 550.390,07 550.390,07 506.321,52 550.390,07 534.000,00 534.000,00 591.873,76 

05 87.928,11 87.928,11 142.208,09 142.208,09 92.000,00 92.000,00 213.299,12 

07 100.721,41 100.721,41 134.583,03 134.583,03 132.259,12 132.259,12 104.435,23 

11 4.756,39 4.756,39 6.398,35 6.398,35 0,00 0,00 35.003,00 

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

15 70.181,62 70.181,62 57.688,69 70.181,62 47.000,00 47.000,00 90.816,11 

16 18.370,93 18.370,93 18.918,99 18.918,99 19.153,83 23.653,83 23.334,60 

21 143.512,54 143.512,54 450.929,89 450.929,89 452.000,00 524.202,19 638.344,83 

22 0,00 0,00 2.083,75 2.083,75 5.000,00 5.000,00 2.319,94 

 

3.111.820,93 3.111.820,93 3.606.314,61 3.606.314,61 3.503.912,95 3.606.090,95 3.995.126,36 

 
 

Απφ ηα παξαπάλσ πξνθχπηεη φηη ζχκθσλα κε ηελ Κ.Τ.Α (25595/2017) επεηδή ε  

εθηέιεζε ηνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2017 έρεη απνδψζεη πνζφ πςειφηεξν ηνπ Πξνυπνινγηζκνχ 

2016 ζπγθεθξηκέλα 388.811,75 € (3.995.126,36-3.606.314,61) ηφηε ην αλψηαην πνζφ πνπ 

κπνξεί λα εγγξαθεί ζηνλ Π/Τ 2018 γηα ηελ ΟΜΑΓΑ Η. (ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο νκάδαο) είλαη 

ην πνζφ ηεο εθηέιεζεο ηνπ έηνπο 2016 (Ηαλ.-Γεθ.2016) πξνζαπμεκέλν θαηά ην πνζφ ηεο 

ζεηηθήο δηαθνξάο κεηαμχ 2017 θαη 2016 δειαδή 3.606.314,61 (2016)+388.811,75(ζεηηθή 

δηαθνξά) = 3.995.126,36 € 

 

ηνλ εγθεθξηκέλν Πξνυπνινγηζκφ 2018 θαη ζχκθσλα κε ηελ Γλψκε ηνπ 

Παξαηεξεηεξίνπ Οηθνλνκηθήο Απηνηέιεηαο ησλ Ο.Σ.Α ην αλψηαην πνζφ ηεο ΟΜΑΓΑ Η. 

(ζπλνιηθφ άζξνηζκα ηεο νκάδαο) πξέπεη λα είλαη 3.826.067,17. Δπνκέλσο κπνξνχκε κε απηή 

ηελ αλακφξθσζε  λα απμήζνπκε ην ζπλνιηθό άζξνηζκα ηεο  ΟΜΑΓΑ Η. θαηά 169.059,19 

€  (3.995.126,36-3.826.067,17=169.059,19) 
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Σν πνζφ ησλ 169.059,19 € ζα απμήζεη ην απνζεκαηηθφ θσδ.06.00.90.9111 ηνπ 

εγθεθξηκέλνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2018 κε ηελ αχμεζε ηνπ θσδηθνχ εζφδνπ 06.00.0441 «Σέινο 

αθίλεηεο πεξηνπζίαο (άξζξν 24 Ν 2130/93)» ν νπνίνο ζην 2018 έρεη εγθεθξηκέλν πνζφ: 0,00 

θαη είρε εηζπξαρζέληα ην 2017 πνζφ 237.493,43 €. Ωο πξνο ηα έμνδα ην παξαπάλσ πνζφ ζα  

δηαηεζεί γηα  επηπιένλ δαπάλεο πνπ ζα πξνθχςνπλ ζην έηνο 2018 κε αλακφξθσζε ηνπ 

Πξνυπνινγηζκνχ 2018. 

 

Σν απνζεκαηηθφ δηακνξθψλεηαη ζην πνζφ ησλ 620.359,36 € (451.300,17 € 8
ε
 

αλακφξθσζε + 169.059,19 € 9
ε
 αλακφξθσζε) To αλώηαην πνζό πνπ κπνξεί λα είλαη ην 

απνζεκαηηθό θαζνξίδεηαη ζην 5% επί ησλ πξνϋπνινγηζζέλησλ ηαθηηθώλ εζόδσλ ηνπ 

2018 ( ζύλνια ΚΑ Ο: 9.295.000,00 +  ΚΑ 21:648.000,00 + ΚΑ 321:3.420.000,00 + ΚΑ 

511:1.670.2000,00=15.033.000,00 Υ 5%=751.650,00 )»  

 

         Καηφπηλ ηεο αλσηέξσ εηζήγεζεο ηνπ Οηθνλνκηθνχ Σκήκαηνο, ε Οηθνλνκηθή Δπηηξνπή  

ζπλέηαμε κε ηελ ππ΄αξ. 154/2018 απόθαζή ηεο,   ηελ 9
ε
 Αλακόξθσζε πξνϋπνινγηζκνύ 

Γήκνπ Ζξσηθήο Πόιεσο Νάνπζαο έηνπο 2018 (Ο.Τ.), ππνρξεσηηθή ιφγσ  ζεηηθήο 

δηαθνξάο ηνπ ζπλνιηθνχ  αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η.-ζρεη.παξαγξ.Β.1 άξζξνπ 3 Κ.Τ.Α. 

25595/28-7-2017- Φ.Δ.Κ. 2658 ηεχρνο Β΄, ζχκθσλα κε ηελ νπνία :  

         Σν πνζφ ησλ 169.059,19 € ζα απμήζεη ην απνζεκαηηθφ θσδ.06.00.90.9111 ηνπ 

εγθεθξηκέλνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2018 κε ηελ αχμεζε ηνπ θσδηθνχ εζφδνπ 06.00.0441 «Σέινο 

αθίλεηεο πεξηνπζίαο (άξζξν 24 Ν 2130/93)» ν νπνίνο ζην 2018 έρεη εγθεθξηκέλν πνζφ: 0,00 

θαη είρε εηζπξαρζέληα ην 2017 πνζφ 237.493,43 €. Ωο πξνο ηα έμνδα ην παξαπάλσ πνζφ ζα  

δηαηεζεί γηα  επηπιένλ δαπάλεο πνπ ζα πξνθχςνπλ ζην έηνο 2018 κε αλακφξθσζε ηνπ 

Πξνυπνινγηζκνχ 2018. 

        Σν απνζεκαηηθφ δηακνξθψλεηαη ζην πνζφ ησλ 620.359,36 € (451.300,17 € 8
ε
 

αλακφξθσζε + 169.059,19 € 9
ε
 αλακφξθσζε) To αλώηαην πνζό πνπ κπνξεί λα είλαη ην 

απνζεκαηηθό θαζνξίδεηαη ζην 5% επί ησλ πξνϋπνινγηζζέλησλ ηαθηηθώλ εζόδσλ ηνπ 

2018 ( ζύλνια ΚΑ Ο: 9.295.000,00 +  ΚΑ 21:648.000,00 + ΚΑ 321:3.420.000,00 + ΚΑ 

511:1.670.2000,00=15.033.000,00 Υ 5%=751.650,00 )»  

 

         Ζ Αληηδήκαξρνο δήηεζε απφ ην ζψκα ηελ έγθξηζε ηεο 9
εο 

αλακφξθσζεο –

ππνρξεσηηθήο, ηνπ πξνυπνινγηζκνχ. 

      Ο Πξφεδξνο έζεζε ηελ πξφηαζε ηεο Αληηδεκάξρνπ ζην ζψκα πξνο ςήθηζε 

Καηά ηελ ςεθνθνξία  

ΝΑΗ ςήθηζαλ είθνζη έλαο (21) δεκνηηθνί ζχκβνπινη νη θ.θ. Παξζελφπνπινο, Λνγδαλίδεο, 

Γάγγαο, Βαιζακίδεο, Καξαλάηζηνο, Παζρνχια, Λαδαξίδνπ, Παληδαξηδίδεο, Μπίιεο, 

Σδνπβάξαο, Οξδνπιίδεο, Μάκαιεο, Κνπηζνγηάλλεο, Μαιάθε, Απνζηφινπ, Μάληζηνο, 

Σνξνξή, Σζαγθαιίδνπ, Βαδφιαο, Γθαξλέηαο, Σξηαληαθχιινπ.  

ΛΔΤΚΟ ςήθηζε έλαο (1) δεκνηηθφο ζχκβνπινο ν θ. Ρίδνο. 

ΟΥΗ ςήθηζαλ δχν (2) δεκνηηθνί ζχκβνπινη, νη θ.θ. Καξηζηνχλεο, Λαθελάλνο, 

ππνζηεξίδνληαο φηη γίλεηαη θαλεξφ φηη πιένλ ν πξνυπνινγηζκφο ζηεξίδεηαη ζηα ηδία έζνδα 

απφ ηα ηέιε θαη δηθαηψκαηα πνπ επηβάιινληαη ζηνπο δεκφηεο, ελψ είλαη εκθαλή ε κεησκέλε 

θξαηηθή ρξεκαηνδφηεζε. Δπίζεο παξνπζηάδνληαη κεησκέλα ηα έζνδα απφ ηηο εθκηζζψζεηο  

αθίλεηεο πεξηνπζίαο, παξά ην γεγνλφο φηη απηέο απμήζεθαλ σζηφζν νη θφξνη πνπ 

επηβάιινληαη ζηα έζνδα είλαη πςεινί.    

 

Σν Γ.. κεηά απφ δηαινγηθή ζπδήηεζε, θαλεξή ςεθνθνξία θαη αθνχ έιαβε ππφςε ηνπ  

1. Σελ έγγξαθε εηζήγεζε ηεο Οηθνλνκηθήο Τπεξεζίαο 

2. Σηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 72 ηνπ Ν. 3852/2010 

3.Σηο δηαηάμεηο ησλ άξζξσλ 93, 158-162, 206-208 ηνπ Ν.3463/06 

4. Σν κε αξ.πξση.1298/12-2-15 έγγξαθν ηεο Απνθεληξσκέλεο Γηνίθεζεο Μαθεδνλίαο - 

Θξάθεο 
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5. Σελ παξ. 5 ηνπ άξζξνπ 23 Ν. 3536/07  

6. Σηο δηαηάμεηο ηνπ άξζξνπ 8 ηνπ Β.Γ. 17-5/15-6-59 (ΦΔΚ 114/59 ηεχρνο Α" )  

7. Σν έγγξαθν ηνπ ΤΠ. Δ. 28376/18.07.2012 

8.  Σελ απφθαζε 12369/2017 ηεο Απνθεληξσκέλεο Γηνίθεζεο Μαθεδνλίαο – Θξάθεο φπνπ 

εγθξίζεθε ε ππ.αξηζκ.448/2017 απνθ. Γ.. «Έγθξηζε ή κε Πξνυπνινγηζκνχ θαη 

Οινθιεξσκέλνπ Πιαηζίνπ Γξάζεο (Ο.Π.Γ.) έηνπο 2018».    

9. Σηο δηαηάμεηο ηεο ππ' αξηζκ.Κ.Τ.Α  47490/18-12-12 (ΦΔΚ 2832 Β'), Κ.Τ.Α.26945/31-07-

15 (ΦΔΚ/1621 Β), ΚΤΑ 23976/22-7-2016 (ΦΔΚ 2311Β/26-7-2016), ην άξζξν 77 ηνπ Ν 

4172/2013 θαη ηα άξζξα 155-162 ηνπ Ν.3463/06 (Κψδηθαο Γήκσλ & Κνηλνηήησλ),πνπ 

αθνξνχλ ηελ θαηάξηηζε  πξνυπνινγηζκνχ ησλ Γήκσλ θαη θνηλνηήησλ 

10. Σα νξηδφκελα ζην ΠΓ 80/2016, ζην έγγξαθν ηνπ Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθψλ ππ αξηζκ 

2/99070/0026/23-12-2016    πνπ αθνξνχλ ηηο Αλαιήςεηο Τπνρξεψζεσλ 

11.Σελ αξ.154/2017 απφθαζε ηεο Οηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο 

 

ΑΠΟΦΑΗΕΔΗ  ΚΑΣΑ ΠΛΔΗΟΦΖΦΗΑ 

 

     Eπεηδή πιεξείηαη ν φξνο ηεο  παξαγξ.Β.1 άξζξνπ 3 Κ.Τ.Α. 25595/28-7-2017- Φ.Δ.Κ. 

2658 ηεχρνο Β΄ έρνληαο ζεηηθή δηαθνξά ηνπ ζπλνιηθνχ αζξνίζκαηνο ηεο ΟΜΑΓΑ Η., ην 

δεκνηηθφ ζπκβνχιην, 

      Δγθξίλεη ηελ 9
ε
 Αλακφξθσζε πξνυπνινγηζκνχ Γήκνπ Ζξσηθήο Πφιεσο Νάνπζαο έηνπο 

2018 - ππνρξεσηηθή – πνζφ ησλ 169.059,19 € ην νπνίν ζα απμήζεη ην απνζεκαηηθφ 

θσδ.06.00.90.9111 ηνπ εγθεθξηκέλνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2018 κε ηελ αχμεζε ηνπ θσδηθνχ 

εζφδνπ 06.00.0441 «Σέινο αθίλεηεο πεξηνπζίαο (άξζξν 24 Ν 2130/93)» ν νπνίνο ζην 2018 

έρεη εγθεθξηκέλν πνζφ: 0,00 θαη είρε εηζπξαρζέληα ην 2017 πνζφ 237.493,43 €. Ωο πξνο ηα 

έμνδα ην παξαπάλσ πνζφ ζα  δηαηεζεί γηα  επηπιένλ δαπάλεο πνπ ζα πξνθχςνπλ ζην έηνο 

2018 κε αλακφξθσζε ηνπ Πξνυπνινγηζκνχ 2018. 

 

        Σν απνζεκαηηθφ δηακνξθψλεηαη ζην πνζφ ησλ 620.359,36 € (451.300,17 € 8
ε
 

αλακφξθσζε + 169.059,19 € 9
ε
 αλακφξθσζε) To αλώηαην πνζό πνπ κπνξεί λα είλαη ην 

απνζεκαηηθό θαζνξίδεηαη ζην 5% επί ησλ πξνϋπνινγηζζέλησλ ηαθηηθώλ εζόδσλ ηνπ 

2018 ( ζύλνια ΚΑ Ο: 9.295.000,00 +  ΚΑ 21:648.000,00 + ΚΑ 321:3.420.000,00 + ΚΑ 

511:1.670.2000,00=15.033.000,00 Υ 5%=751.650,00 )» 
 

             ΑΝΑΚΔΦΑΛΑΗΧΣΗΚΟ ΠΗΝΑΚΑ 9
εο

  ΑΝΑΜΟΡΦΧΖ  2018 : 

Έγθξηζε Πξνυπνινγηζκνχ 2018: 20.781.000,00 

Γηακφξθσζε Πξνυπνινγηζκνχ πξηλ : 22.664.502,82 

Πνζφ αλακφξθσζεο κε ηελ παξνχζα      169.059,19 

Σειηθή δηακφξθσζε 22.833.562,01 

 

      ηελ παξνχζα απφθαζε κεηνςήθεζαλ νη θ.θ. Ρίδνο, Καξηζηνχλεο θαη Λαθελάλνο.  
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                                                    Αθξνηειεύηηα δηάηαμε 

 

           Απφ ηηο δηαηάμεηο απηήο ηεο απφθαζεο ζα πξνθιεζεί δαπάλε ζε βάξνο ηνπ 

πξνυπνινγηζκνχ έηνπο 2018, φπσο πεξηγξάθεηαη αλσηέξσ.  

  Ζ παξνχζα απφθαζε έιαβε αχμνληα αξηζκφ  229/2018. 

......................................................................................................................…… 

          Γηα  ην ζθνπφ απηφ ζπληάρζεθε ην πξαθηηθφ απηφ θαη ππνγξάθεηαη σο εμήο: 

                        

                        Ο ΠΡΟΔΓΡΟ                                    ΣΑ  ΜΔΛΖ  

      Τπνγξαθή φπσο ζηελ αξρή                    Τπνγξαθή φπσο ζηελ αξρή 

Αθξηβέο απόζπαζκα 

Ο ΠΡΟΔΓΡΟ Γ..  

 

 

 ΗΧΑΝΝΖ ΠΑΡΘΔΝΟΠΟΤΛΟ        
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